
Sexta-feira, 08 DE ABRIL DE 201614 DIÁRIO OFICIAL Nº 33104

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n° 
3.280 de 27/04/11, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 
31903 de 28/04/11.
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 292 DE 06 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) HAROLDO BEZERRA DE 
MELO matrícula nº 5858194-3, cargo MÉDICO  regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URES 
PRESIDENTE VARGAS, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 23.01.12 A 22.01.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.05.16 A 29.06.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 293 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IVETE SOUSA 
DOS REIS matrícula nº 57191129-1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) na (o) URES PRESIDENTE VARGAS, 
01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
05.11.10 A 04.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 09.05.16 A 07.06.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 294 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ZENY PANTOJA NONATA 
CORREA matrícula nº 3155668-1, cargo AGENTE DE SAÚDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES REDUTO, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 19.11.86 A 18.11.89.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 295 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) KEILA ROSANE FERREIRA 
LOPES matrícula nº 57205662-1, cargo TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) UBS PEDREIRA, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 20.10.08 A 19.10.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 296 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOSÉ LUIZ ARAGÃO DE 
ALMEIDA matrícula nº 57195794-1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) CAPS AMAZONIA, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 17.03.11 A 16.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 297 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CRISTIANE DE CASSIA DA 
SILVA SILVA matrícula nº 55590125-1, cargo AGENTE DE 
PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) na (o) CAPS GRAO PARA, 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 16.07.10 A 15.07.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 298 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANDREA LOPES PANTOJA 
matrícula nº 57173301-1, cargo ENFEREMIRA regime jurídico de 
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URE MARCELO 
CANDIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 19.07.09 A 18.07.12.  

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 299 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JASIVA MONTEIRO DA SILVA 
matrícula nº 722839-1, cargo AGENTE DE PORTARIA regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
UREMIA, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 13.06.94 A 12.06.97.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 03.05.16 A 01.07.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 300 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARETH ROLO 
PEREIRA matrícula nº 5262291-3, cargo ENFERMEIRA regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
UREMIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 21.01.11 A 20.01.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 301 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALZIRA SILVA DA COSTA 
matrícula nº 5149762-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS 
AMAZONIA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.10.11 A 30.09.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 302 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JACIRA DA COSTA CAXIAS 
matrícula nº 724190-1, cargo FARMACEUTICO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) DVS/1°CRS, 
02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.07 A 12.06.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 09.05.16 A 07.07.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 303 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIETE SOUTO BRANDÃO 
matrícula nº 729418-1, cargo DATILOGRAFO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO, 
01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.94 A 12.06.97.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 09.05.16 A 07.06.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 304 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) PAULO ALVES BARBOSA 
matrícula nº 57198586-3, cargo MÉDICO regime jurídico 
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UBS 
PEDREIRA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 09.07.12 A 08.07.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 305 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) AMERICO MARTINS MENDES 
NETO matrícula nº 5073693-1, cargo BIOMEDICO regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) UBS 
PEDREIRA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 13.12.09 A 12.12.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 16.05.16 A 14.06.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 306 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DE NAZARE SOARES 
DE LIMA matrícula nº 5847788-5, cargo ASSSITENTE SOCIAL 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) na (o) URES REDUTO, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.03.11 A 02.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 09.05.16 A 07.06.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 307 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) REGINA SONIA DO ESPIRITO 
SANTO FREITAS BORGES  matrícula nº 85510-1, cargo 
AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS RENASCER, 01 (UM) 
MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 12.08.04 A 
11.08.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 16.05.16 A 15.06.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 308 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CELI NASCIMENTO CAMPELO  
matrícula nº 55589792-1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) CS MARCO, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 16.07.10 A 15.07.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 309 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ZULAIR SANTOS DA SILVA 
matrícula nº 5156211-1, cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) 
URPS, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 16.07.12 A 15.07.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 30.06.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 310 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CARMEM SUELY MORAES 
DE MIRANDA matrícula nº 5094470-2, cargo ENFERMEIRA 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na 
(o) CAPS ICOARACI, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.07.11 A 01.07.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 30.06.16, no total de 60 
(SESSENTA) dias.

PORTARIA Nº. 311 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) IOLANE LUCIA SOUZA DOS 
SANTOS matrícula nº 94536-1, cargo AGENTE DE SAÚDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) UBS PEDREIRA, 01 (UM) MES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 12.11.07 A 11.11.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença 
Prêmio, no período de 02.05.16 A 31.05.16, no total de 30 
(TRINTA) dias.

PORTARIA Nº. 312 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) IOLANE LUCIA SOUZA DOS 
SANTOS matrícula nº 94536-1, cargo AGENTE DE SAÚDE 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) UBS PEDREIRA, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 12.11.10 A 11.11.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 01.06.16 A 30.07.16, no total de 60 
(SESENTA) dias.

PORTARIA Nº. 313 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIZA DIAS DA PAIXAO 
matrícula nº 6060951-2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URE DIPE, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.12.98 A 30.11.01.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 04.04.16 A 02.06.16, no total de 60 
(SESENTA) dias.

PORTARIA Nº. 314 DE 07 DE ABRIL DE 2016
RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELIZA DIAS DA PAIXAO 
matrícula nº 6060951-2, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) 
na (o) URE DIPE, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.12.04 A 30.11.07.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença 
Prêmio, no período de 03.06.16 A 01.08.16, no total de 60 
(SESENTA) dias.


